ti min de ki Ar na vut lar’la Os man lı lar ara sın-

da ki sa vaş lar dan et ki len di. Yö re Ha zi ran

1444 – Ey lül 1466 ta rih le ri ara sın da Os-

man lı lar’ın ge çi ci de ol sa ye nil gi ye uğ ra-

dık la rı aman sız sa vaş la ra sah ne ol du.

El de ki en es ki ta rih li (859/1455) Os man lı

tah ri ri ne gö re Deb re vilâye ti on be şi çok

kü çük on ye di köy den mey da na ge li yor du.

Bun lar dan sa de ce Ko ca cık ve Ra hov nik’in

nü fu su el li hâne den faz lay dı. Bu on ye di

kö yün ya nı sı ra met ruk olan on iki kö yün

da ha var lı ğın dan bah se di lir. Ba rış için de

ge çen da ha son ra ki yıl lar da Deb re ve çev-

re si hız la to par lan dı. 871 (1467) yı lı tahri-

ri ne gö re Vilâyet-i Yu ka rı Deb re’de yer

alan Ra hov nik kö yün de kayıt lar da mev cut

Slav isim le ri ne ba kı lır sa hep si hı ris ti yan

ai le ler den olu şan el li al tı hâne bu lun mak-

tay dı (BA, MAD, nr. 508). 925 (1519) yı lı na

ge lin di ğin de ise Ra hov nik ka yıt lar da bir

ka sa ba şek lin de anı lır. 936 (1530) yı lın da

170 hı ris ti yan, el li se kiz müs lü man hâne-

siy le bir cu ma ca mi si var dı ve % 24’ü müs-

lü man yak la şık 1200 nü fus lu bir şe hir du-

ru mun day dı. Sa vaş sız ge çen XVI. yüz yı lın

iler le yen dö nem le rin de şe hir nü fu su ya rı sı

müs lü man olan 312 hâne ye ulaş tı (TK, TD,
nr.

ram Bey, Deb re’nin ikin ci ca mi si ni in şa

et tir di. Çar şı bu iki uç ara sın da ge liş ti.

Deb re is mi ay nı za man da böl ge le rin is mi

ola rak da söy len me ye de vam et ti (Yu ka rı
ve Aşa ğı Deb re).

XVI II ve XIX. yüz yıl lar da Deb re hız la bir

ti ca ret ve za na at mer ke zi ha li ne gel di.

1093 (1682) yı lı na ait bir ciz ye mu ha se be

def te ri ne gö re (BA, KK, nr. 3528) “nefs-i

Deb re”de 744 hâne den ciz ye alın mak tay-

dı. Bu ise şeh rin hı ris ti yan nü fu su nun da

art mak ta ol du ğu nun gös ter ge si dir. Ay-

nı dö ne me ait müs lü man nü fu sun ora-

nı nı be lir ten bir bel ge ye he nüz ula şı la-